—

CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-MG
CNP): 04.228.760/0001-01 — Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 — B, Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000

E-mail: poderlegislativodiQ outlook.com

Gabinete do Vereador Aurivaldo Donizette da Silva - PHS

Exmo. Sr. Leonardo Diógenes Coelho

DD. Presidente da Câmara Municipal Dores do Indaiá-MG.

requenimento nº DS ,2017

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições

constitucionais, legais e regimentais, fundamentado no art.

158 do Regimento Interno desta Casa, requer ao Excelentíssimo

Presidente desta Egrégia Casa Legislativa:

Que seja chamado em plenário pela alcunha de Pedro a

partir da aprovação deste requerimento.

JUSTIFICATIVA

. a , PPogidante
Desde a infância este Vereador sempre foi chamado por seus

familiares e conhecidos pelo nome de Pedro, devido a

dificuldade que as pessoas têm de proferirem o nome Aurivaldo.

Na eleição de outubro passado, foi utilizado por este Edil

nas urnas eletrônicas a alcunha Pedro, sendo assim, para que

não cause confusão ao eleitorado e que seja garantido o

direito de manter o nome Pedro, pugna-se pela aprovação.

Nestes termos pede-se deferimento.

Sala das Sessões Dácio Chagas de Faria, 16 de janeiro de 2017.

Aurivaldo Donizette da Silva

Vereador - PHS

  FESTA TVA, | RECESA A,

Em horas

Pra on q
    Eliana À, Vieira = Diretora do Legistalvo, | e